Huic igitur argumento respondet, quòd procedit de confessione sacramentali, quæ iudicium sacerdotale expectat, & ideo requiritur aliqualis peccatorum manifestatio. Hactenus D. Thomas. At ar. 2. asserit,

rit, cōfessionem generalem sacramentalem operari ad remissionem poenæ debitæ, propter peccatum oblitum, idq; ex vi clauium. Atq; idem sequitur Petrus Paulus d. 21. q. 2. ar. 2. vbi etiam docet, materiam absolutionis esse peccata confessa, vel in episcopali, vel in generali: alias frustra adderemus in confessione, de his & de alijs quorum non sum memor. &c. Quòd si peccata oblita: generaliter ostensa sacerdoti, vera sunt materia absolutionis, non est cur definiamus generalem confessionem, cum specialis fieri nequit, sacramenti huius idoneam materiam non esse. Quam ob rem, vt antea dixi, quæstio multo obscurior est, quàm vt à me valeat illustrari.

At inherendo ecclesiastico vsui, quo huiusmodi peccatores in genere poenitentes absolui sacramentaliter nõ solent, teneamus interim (id quod tutius est) confessionem in qua nullum peccatum explicatur, non esse sacramentalem. Nam, præter ecclesiæ consuetudinem, quæ in huiusmodi rebus magnum momentum habere debet, rationes illæ duæ, quas D. Thomas insinuauit, non sunt omnino leues. Altera, quòd hoc sacramentum est iudiciale: iudicis autẽ sententia apta esse nõ potest, nisi iudex crimen aliquod in specie cognoscat. Altera, quòd non plus innotescit mihi conscientia illius peccatoris per talem confessionem, quàm ante illam: cum vir etiam sanctissimus posset ita generaliter confiteri.

Ad

## QVINTA PARS

*Ad primū, nego antecedens. Nam, licet non teneatur explicare species venialium, sicut nec venialia confiteri, si tamen vult absolutionem sacramentalem recipere, confessio specialis opus est, vt iuxta qualitatem & quantitatem delicti sententia ipsa feratur.*

*Ad secundum, eodem modo respondetur, q̄ apostoli acceperunt potestatem tanquam iudices: iudicium verò ineptum est, nisi delicta à iudice cognoscantur. Nec opus est, legislatorem priuatis & accidentarijs euentis prouidisse, vt in baptismo paruulorum manifestum est. Sunt enim paruuli, qui baptizari interdū non possunt.*

*Ad tertium, respondeo, quòd cū explicatur genus peccati subalternum, vt luxuria, aut incestus, iam cognoscitur & substantia, & aliqua delicti qualitas iudicandi. &c.*

*Ad quartum, dupliciter responderi potest. Prius, quòd illi publice poenitentes, olim habebantur excommunicati, vnde manuum impositio, seu reconciliatio quæ iuebatur impendi, non erat sacramentalis, sed quasi quædā absolutio ab excommunicatione: tali enim signo solebat olim ecclesia in communionem admittere, quos communionem priuarat: & ideo eiusmodi manuum impositio nō solū presbytero, sed diacono etiā permittebatur: quemadmodum videre licet apud Cyprianum, 3. epist. lib. epistola. 17. Posterius respondeatur, quòd cū omnibus illis locis sermo sit de publicè poeni-*